
CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2014

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654901

PORTARIA N.º201404000630, DE 06/03/2014 - PROC 
N.º 42014730001151/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Jose Francisco Araujo da Conceicao – CPF: 

741.025.752-00

Marca/Tipo/Chassi

VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWCA05XX4T087562

PORTARIA N.º201404000632, DE 06/03/2014 - PROC 
N.º 2014730004502/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Edmilson Souza Garcia – CPF: 306.430.822-04

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/

Automovel/9BD197132D3069564

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654647

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 

e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 

por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 

lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF 

decorrentes dos  TERMOS  DE  APREENSÃO E DEPÓSITO, para as 

empresas  abaixo identificadas.

AINF Nº TAD Nº CONTRIBUINTE INSC. EST./ CNPJ/
CPF

352013510000527-0 352012390000397 B2W – COMPANHIA GLOBAL 
DO VAREJO 00.776.574/0005-80

352013510000606-4 352012390000700 B2W – COMPANHIA GLOBAL 
DO VAREJO 00.776.574/0005-80

352013510000609-9 352012390000703 RIQUENA NETO CIA LTDA. 08.382.929/0010-25

352013510001385-0 352012390000802 B2W – COMPANHIA GLOBAL 
DO VAREJO 00.776.574/0005-80

352013510001391-5 352012390000858 B2W – COMPANHIA GLOBAL 
DO VAREJO 00.776.574/0005-80

352013510003774-1 352012390016842 NOVA PONTOCOM COMERCIO 
ELETRONICO S.A 09.358.108/0012-88

352013510005403-4 352013390003352 B2W – COMPANHIA GLOBAL 
DO VAREJO 00.776.574/0005-80

352013510005409-3 352013390003411 B2W – COMPANHIA GLOBAL 
DO VAREJO 00.776.574/0005-80

352013510017250-9 352013390013738 SUPERDREAM SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA - EPP 15.103.890-2

352013510017350-5 352012390012042 NOVA PONTOCOM COMERCIO 
ELETRONICO S.A 09.358.108/0002-06

352013510017410-2 352013390000588 NOVA PONTOCOM COMERCIO 
ELETRONICO S.A 09.358.108/0002-06

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 

apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 

do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 

estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 

pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 

feito diretamente  na  Coordenação da CERAT-Belém, localizada 

na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – na Célula de Preparo 

para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 

Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual 

sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA   MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária –  CERAT- Belém

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654662
PORTARIA Nº 2014330001448, DE 27 DE FEVEREIRO DE 

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com deficiência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA EULINA RIBEIRO RODRIGUES.
CPF: 059.156.862-49.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS FLEX.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.569,22.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654664
PORTARIA Nº 2014330001445, DE 27 DE FEVEREIRO DE 

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LIANE GODINHO MONTEIRO VALLINOTO.
CPF: 170.428.795-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E1C4726262.
PORTARIA Nº 2014330001444, DE 27 DE FEVEREIRO DE 

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WILLIS ELY DA COSTA MARTINS.
CPF: 087.485.782-15.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS.
CHASSI: 93HFB2630EZ169485.
PORTARIA Nº 2014330001452, DE 28 DE FEVEREIRO DE 

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GREYCE WARLENY CRUZ DE SOUSA.
CPF: 424.595.082-04.
MARCA/MODELO: I/RENAULT CLIO CAM1016VH.
CHASSI: 8A1BB8W05CL964152.
PORTARIA Nº 2014330001451, DE 28 DE FEVEREIRO DE 

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSEFINA MARIA FIGUEIREDO PICANCO.
CPF: 110.703.662-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBD48E1C2533660.
PORTARIA Nº 2014330001449, DE 28 DE FEVEREIRO DE 

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LÉURI JEFFERSON DE ANDRADE MORAES.
CPF: 431.805.152-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS.
CHASSI: 93HFB2630EZ169495.

PORTARIA Nº 2014330001450, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: OSMUNDO ALVES SOUSA.
CPF: 145.013.412-20.
MARCA/MODELO: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL.
CHASSI: 9BWDB45U8CT200485.

EDITAL DE NOTIFICACÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654709

O Ilmo. Sr. Dr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, MD. 
COORDENADOR FAZENDÁRIO DE MARITUBA desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes 
legais da firma abaixo relacionada, que foi efetuada contra a 
mesma, a NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 002013480000593-7 
referente a Ordem de Serviço nº 002013480000593-7, ficando 
NOTIFICADO na forma do disposto pelo artigo 14, inciso III, 
parágrafos 1º, 2º e 3º item III da Lei nº 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, a APRESENTAR documentação no prazo de 
30(trinta) dias corridos, a contar  de 30(trinta) dias após a data 
de publicação deste Edital, na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de 
Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km 13, S/Nº, ressaltando 
que o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará à CERAT 
Marituba a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
NOME EMPRESARIAL/RAZÃO SOCIAL: J.P.COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA / JACARE DO FERRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.358.331-2
DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA:
- Comprovante de entrega – Dief
- comprovante de entrega do arquivo EFD
- D.A.E. (S) de recolhimento de ICMS
- DIEF
- Livro de registro de apuração de ICMS
- Livro de registro de entradas
- Livro de registro de inventário
- Livro de registro de saída
- Livro de registro de utilização de termos de ocorrências
- Notas fiscais de entrada
- Notas fiscais de saída
- Pedido/cessação de uso de ECF.
Marituba(PA), 28 de fevereiro de 2014.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da CERAT Marituba

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654717

PORTARIA  Nº 294 DE  06 DE  MARÇO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852 
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº 
0020/2014-CGLC de 20/02/2014, Processo Administrativo nº 
002014730003547-2/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
–  Convite n.º 002/2014-SEFA, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na execução dos serviços de engenharia 
para reforma do imóvel localizado no município de São Felix do 
Xingu, onde funciona a OEAT/SEFA., composta pelos seguintes 
servidores, respectivamente, Presidente e Comissão de Apoio: 
AQUILES NUNES MATOS GUERRA, Secretario de Gabinete, 
Identificação Funcional n.º 05633184, ANA SILVIA NOBRE LOPES, 
Auxiliar Técnico, Identificação Funcional nº 03252205/01, lotados 
na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, KADJA VILHENA 
MEDEIROS, Assessor Fazendário, Identificação Funcional nº 
80846191, lotado na CGRM.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA


